
22004D0174.doc – ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СМЕСЕНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП 

№ 174/2004 

от 3 декември 2004 година 

за изменение на приложение ХХІ (Статистика) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ ЗА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола за адаптиране на това Споразумение, наричано по-долу 

“Споразумението”, и по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ХХІ към Споразумението беше изменено с Решение на 

Съвместния комитет за ЕИП № 159/2004 от 29 октомври 2004 г.
1
 

 

(2) Решение 2002/990/ЕО на Комисията от 17 декември 2002 г. за допълнително 

уточняване на приложение A към Регламент (ЕО) № 2223/96 на Съвета относно 

принципите за измерване на цените и обемите в националните сметки
2
 следва да 

бъде включено в Споразумението, 

 

(3) Настоящото решение не се прилага спрямо Лихтенщайн, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

След точка 19ее (Регламент (ЕО) № 1889/2002 на Комисията) от приложение ХХІ 

към Споразумението се добавя следната точка: 

 

“19ед. 32002 D 0990: Решение 2002/990/ЕО на Комисията от 17 декември 2002 г. за 

допълнително уточняване на приложение A към Регламент (ЕО) № 2223/96 на 

Съвета относно принципите за измерване на цените и обемите в националните 

сметки
 
(ОВ L 347, 20.12.2002 г., стр. 42). 

 

За целите на упоменатото споразумение разпоредбите на решението следва да се 

четат със следните адаптации: 

 

а) Исландия изпълнява новите принципи за измерване на цените и обемите от 2006 

г. 

 

                                                 
1
 ОВ L 102, 21.4.2005 г., стр. 43. 

2
 ОВ L 347, 20.12.2002 г., стр. 42. 



22004D0174.doc – ЦПР - редактиран 

б) Норвегия изпълнява новите принципи за измерване на цените и обемите, както 

следва: 

 

(i) За категории CPA 73 и 75 (Колективни услуги) - от 2005 г.; 

 

(ii) За категории CPA 70 и 71 - от 2006 г.; 

 

(iii) За категории CPA 64, 66, 67, 72, 74, 75 (индивидуални) и 90-93 - от 2007 г.; 

 

(iv) За износ и внос на стоки – от 2006 г.; 

 

(v) За износ и внос на услуги - от 2007 г.." 

 

Член 2 

 

Текстовете на Решение 2002/990/ЕО на исландски и норвежки език, които следва 

да се публикуват в притурката за ЕИП на Официалния вестник на Европейския 

съюз са автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 4 декември 2004 г. при условие, че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са 

отправени до Смесеният комитет на ЕИП
3
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в притурката за ЕИП на 

Официалния вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 3 декември 2004 година. 

 

 

За Смесеният комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

Kjartan Jóhannsson 

                                                 
3
 Не са посочени конституционни изисквания. 


